

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: 532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 06/07/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 06/07/2018

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,500	m ²	PLACA DE OBRA (10655)	-----	318,1500	795,3750
2	138,940	m ²	RETIRADA DE PISO CERÂMICO/GRANITINA/EM PLACAS, INCLUSIVE RODAPÉ, SE HOUVER (10656)	-----	15,8400	2.200,8096
3	393,000	m ²	PISO VINÍLICO EM MANTA ESPESSURA MÍNIMA DE 3,2MM (10657)	-----	114,5300	45.010,2900
4	410,000	M	RODAPÉ VINÍLICO H= 5CM CURVO E EMENDADO NO PISO PARA NÃO FORMAR CANTOS VIVOS (10658)	-----	23,2400	9.528,4000
5	285,000	m ²	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO C/ BET H=2CM (10659)	-----	25,0800	7.147,8000
6	250,000	UN	ADITIVO ADERENTE PARA CONTRAPISO (10660)	-----	10,7900	2.697,5000
7	160,000	m ²	DEMOLIÇÃO PARCIAL DO CONTRAPISO EXISTENTE (10661)	-----	2,3100	369,6000
8	25,000	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACA TIPO ESMALTADA A <5M ² (10662)	-----	35,6600	891,5000
9	10,000	m ²	ASSENTAMENTO DE PISO DE BORRACHA PASTILHADA FIXADO COM COLA (10663)	-----	13,2100	132,1000
10	30,000	M	RODAPÉ CERÂMICO 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA (10664)	-----	4,7900	143,7000
11	470,000	m ²	INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC LISO, INCLUSIVE CANTONEIRAS E MADEIXAMENTO PRA FIXAÇÃO (10665)	-----	47,6500	22.395,5000
12	135,000	M	CAIXINHA DE FORRO DE PVC 0,4X0,4M PARA ESCONDER INSTALAÇÕES APARENTES NO TETO (10666)	-----	41,7300	5.633,5500
13	31,000	M	TABEIRA DE MADEIRA DE LEI PARA BEIRAL DE TELHADO (10667)	-----	33,3700	1.034,4700
14	50,000	m ²	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTÍCEO 2 DEMÃOS (10668)	-----	12,7400	637,0000
15	5100,000	m ²	LIXAMENTO EM TODAS AS SUPERFÍCIES E EMASSAMENTO C/ MASSA FINA PARA REPAROS NAS PAREDES (10669)	-----	8,7100	44.421,0000
16	2100,000	m ²	PINTURA ÉPOXI, DUAS DEMÃOS (10670)	-----	40,8700	85.827,0000
17	260,000	m ²	PINTURA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS PARA TETO (10671)	-----	12,1500	3.159,0000
18	3000,000	m ²	PINTURA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS PARA PAREDE (10672)	-----	10,7100	32.130,0000
19	360,000	m ²	PINTURA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE MADEIRA (10673)	-----	14,3000	5.148,0000
20	50,000	m ²	PINTURA ESMALTE PARA ESQUADRIAS METÁLICAS (10674)	-----	24,2300	1.211,5000
21	142,000	M	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRAÇADEIRA (10675)	-----	76,7500	10.898,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: 532-1131
 RUA RIO DE JANEIRO, 22
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 06/07/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 06/07/2018

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	10,000	UN	BARRA DE APOIO PARA PNE LATERAL ARTICULADA (10676)	-----	453,0400	4.530,4000
23	22,000	UN	BARRA DE APOIO PARA PNE RETA 70 CM DE COMPRIMENTO (10677)	-----	178,3900	3.924,5800
24	11,000	UN	BARRA DE APOIO PARA PNE PARA LAVATÓRIO (10678)	-----	420,1500	4.621,6500
25	50,000	UN	SABONETEIRA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERV DE 800 A 1500ML (10679)	-----	65,7800	3.289,0000
26	20,000	HR	REVISÃO DAS CALHAS POR SERRALHEIRO (CONCERTO, PRENDIMENTO, ETC) (10680)	-----	17,1500	343,0000
27	20,000	m²	TOLDO COM COBERTURA EM POLICARBONATO (10681)	-----	371,5600	7.431,2000
28	2,000	UN	CAIXA D'ÁGUA 1000L-INCLUSIVE INSTALAÇÃO DELA NA REDE HIDRÁULICA EXISTENTE (10682)	-----	650,5100	1.301,0200
29	2,000	UN	NÚMERO PARA FACHADA (12CM DE ALTURA) FIXAÇÃO COM PARAFUSOS (10683)	-----	6,6400	13,2800
30	3,000	m²	PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM-INCLUSIVE ACESSÓRIOS (10684)	-----	1.035,1600	3.105,4800
31	4,500	m²	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER 2 FOLHAS-COM VIDROS-SUBSTITUIÇÃO DA JANELA EXISTENTE (10685)	-----	395,1800	1.778,3100
32	4,170	m²	SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS QUEBRADOS POR VIDRO 4MM (10686)	-----	88,9900	371,0883
33	7,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE MADEIRA 80X210CM SEMI-OCA E=3,5CM (10687)	-----	295,7000	2.069,9000
34	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE MADEIRA 70X210CM SEMI-OCA E=3,5CM (10688)	-----	221,9400	221,9400
35	3,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE 60X210CM SEMI-OCA E =3,5CM (10689)	-----	526,0200	1.578,0600
36	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE MADEIRA DUAS FOLHAS DE 90X210CM SEMI-OCA E=3,5CM (10690)	-----	571,5500	571,5500
37	8,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE TODO O KIT DA PORTA 80X210CM-INC . DOBRADIÇAS,BATENTES, ALIZAS E FECHADURAS (10691)	-----	622,1400	4.977,1200
38	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE TODO O KIT DA PORTA 70X210CM-INC . DOBRADIÇAS, BATENTES, ALIZAS E FECHADURAS (10692)	-----	593,3200	593,3200
39	10,000	HR	SUBSTITUIÇÃO DE RIPAS DA ''VISTA'' DA PORTA POR RIPAS BOAS DAS PORTAS RETIRADAS (10693)	-----	17,9300	179,3000
40	5,500	m²	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER 4 FOLHAS-COM VIDROS (10694)	-----	454,7900	2.501,3450
41	3,030	m²	CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO-INCLUSIVE VIDRO 4MM (10695)	-----	452,2400	1.370,2872
42	18,000	UN	FECHADURA DE AMBUTIR-COMPLETA- INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO (10696)	-----	57,9700	1.043,4600
43	4,000	m²	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA DE AÇO	-----	216,3600	865,4400

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: 532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 06/07/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 06/07/2018

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GALVANIZADA PLANA (10697)			
44	1,000	UN	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE 1/2'' OU 3/4'' (10698)	-----	21,1600	21,1600
45	6,000	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (INC. TUBULAÇÃO, RASGO E CHUMBAMENTO NA ALVENARIA). (10699)	-----	104,9000	629,4000
46	10,000	M	RASGO EM ALVENARIA PARA CONSERTO DO VAZAMENTO INTERNO (10700)	-----	10,1800	101,8000
47	10,000	M	CHUMBAMENTO EM ALVENARIA PARA CONSERTO DO VAZAMENTO INTERNO (10701)	-----	10,0000	100,0000
48	35,000	HR	CONSERTO DO VAZAMENTO INTERNO DE ÁGUA (10702)	-----	17,5000	612,5000
49	3,000	UN	FOSSA SÉPTICA CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO. D=1,40 E H=2,5M. VOL. ÚTIL= 3463L (10703)	-----	1.488,0300	4.464,0900
50	20,000	m ³	ESCAVAÇÃO MECANIZADA (10704)	-----	2,4300	48,6000
51	3,000	UN	FILTRO ANAERÓBIO EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2X1,8X1,67M (10705)	-----	3.904,4100	11.713,2300
52	3,000	UN	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 1,6X3,4X3,0M (10706)	-----	4.821,8600	14.465,5800
53	3,000	UN	RALO SIFONADO 100X40MM PARA ESGOTO SANITÁRIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (10707)	-----	7,6500	22,9500
54	12,000	M	TUBO DE PVC DE ESGOTO 40MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (INCLUSIVE CONEXÕES) (10708)	-----	13,9200	167,0400
55	60,000	M	TUBO DE PVC DE ESGOTO 100MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (INCLUSIVE CONEXÕES) (10709)	-----	39,1100	2.346,6000
56	4,000	m ³	REATERRO MECANIZADO (10710)	-----	7,9400	31,7600
57	27,000	m ³	TRANSPORTE DE MATERIAL (SOLO) PARA DISTÂNCIAS DE ATÉ 2KM (10711)	-----	5,8300	157,4100
58	5,750	m ²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL (E=9CM) (10712)	-----	73,9700	425,3275
59	11,500	m ²	CHAPISCO APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO EM ÁREAS INTERNAS (10713)	-----	3,3800	38,8700
60	11,500	m ²	REBOCO E=1,5CM (10714)	-----	38,1800	439,0700
61	0,900	m ²	PORTA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO, PARAFUSOS E FECHADURA (10715)	-----	789,1300	710,2170
62	4,000	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACA TIPO ESMALTADA A <5M ² (10662)	-----	35,6600	142,6400
63	1,000	m ²	LAJE DE CONCRETO E=5CM PARA COBERTURA DO ABRIGO DE GÁS (10716)	-----	61,8900	61,8900
64	30,000	M	TUBO DE COBRE RÍGIDO, DN 28MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (10717)	-----	38,8500	1.165,5000
65	30,000	M	RASGO EM ALVENARIA (10718)	-----	10,1800	305,4000
66	30,000	M	CHUMBAMENTO EM ALVENARIA (10719)	-----	10,0000	300,0000
67	4,000	UN	REGISTRO FECHO RÁPIDO PARA GÁS DE	-----	27,1200	108,4800

ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: 532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 06/07/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 06/07/2018

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COZINHA (10720)			
68	57,300	m ²	DEMOLIÇÃO DAS CALÇADAS EXTERNAS (10721)	-----	2,3100	132,3630
69	19,000	m ²	PISO DE CONCRETO E=7CM (10722)	-----	42,4200	805,9800
70	8,750	HR	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PISO EM LAJOTÃO (10723)	-----	28,5200	249,5500
71	6,800	m ²	REJUNTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTÃO COM AREIA (10724)	-----	19,0600	129,6080
72	1,580	m ³	LASTRO DE BRITA PARA LARGURA MENORES QUE 1,5M (10725)	-----	199,4200	315,0836
73	70,000	m ²	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA (10726)	-----	14,8400	1.038,8000
74	8,000	M	GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DE AÇO GALVANIZADO TUBULAR DE 1 1/2'' (10727)	-----	319,3300	2.554,6400
75	1,000	UN	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA 40X60CM (10728)	-----	749,7900	749,7900
76	10,000	m ³	RETIRADA DE ENTULHOS (10729)	-----	18,3500	183,5000
77	1433,400	m ²	LIMPEZA FINAL DA OBRA (10730)	-----	2,2500	3.225,1500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	376.057,3042